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virker ude i virkeligheden. Det duer altså ikke, 
og derfor forbeholder vi os ret til at være ret kri- 
tiske over for det lovmateriale, vi får stukket i 
hånden. 

Så er det jo da også helt legalt at kigge på 
nøgletal, hvis man vil vurdere, om kommunerne 
er gode eller dårlige. Jeg beder bare om, at vi 
også bruger noget tid på at kigge på kommuner- 
nes grundvilkår -  om de er stillet bare nogen- 
lunde lige i udgangssituationen. Og det er jo det, 
den her debat handler om. 

-Kl. 17:22 
Formanden: 
Hr. Hans Kristian Skibby. 

, . Kl. 17:23 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg synes jo altid, det er festligt, når vi her i Fol- 
ketinget har lejlighed til at diskutere hinandens 
såkaldte paradeforslag, sådan som hr. Flemming 
Bonne var inde på. 

Der vil jeg da ikke undlade at kommentere et 
af de meget flotte eksempler, vi i hvert fald ople- 
vede sidste år fra SF, om hjemmeværnet, hvor 
man jo som en del af sin finansiering af finans- ; 
lovforslaget sagde, at man faktisk fuldstændig 
ville fjerne det danske hjemmeværn og de godt 
500 millioner, som lå der. Nu er det så sådan, at 
netop samme parti jo frygtelig gerne vil være del 
af en ny socialistisk regering, og derfor vil man 
nu være med i forsvarsforlig og alt muligt og vil 
dermed også anerkende, at vi skal have et hjem- 
meværn i Danmark, som laver mange andre ting 
end at guide folk rundt til eksempelvis cykelløb. 
De bruger også mange af deres ressourcer på ,. 
miljøopgaver, på inspektion af indre farvande, 
fugleinfluenza, kystsikring og med at hjælpe 
folk, som er blevet væk, eftersøgninger af folk 
osv., men de ting havde SF ikke med i deres for- 
slag. Men det var sådan et eksempel på et rigtigt 
paradeforslag, som vi har set. 

Men de grundvilkår, som kommunerne har, 
synes SF at vi skal kigge bedre på, og jeg kan da 
kun give spørgeren medhold i, at vi selvfølgelig 
skal gøre det. Og det synes jeg faktisk også at vi 
gør, netop ved at vi jo har de ordentlige kommu- 
neforhandlinger, hvor kommunerne via kom- 
munernes brancheorganisation, Kommunernes 
Landsforening, har fuld spilletid på banen til at 
komme med de ting, som de ønsker skal have 
topprioritet i den forhandling, der skal være 
med regeringen og Folketinget. Det synes jeg 
fungerer rigtig godt. 

: 홢 .. Kl. 17:24 
Formanden: 
Tak. Så går vi videre i ordførerrækken med fru 
Line Barfod. 

Kl. 17:24 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Når vi diskuterer det her forslag, er det j o,' fordi 
man virkelig for alvor er begyndt at se konse- 
kvenserne af den kommunalreform, som rege- 
ringen og Dansk Folkeparti gennemførte, og 
som har givet meget, meget store problemer for 
især nogle af de mennesker, der er fuldstændig 
afhængige af hjælp fra andre. Det er især de, der, 
har allermest brug for vores omsorg, som er 
kommet ganske alvorligt i klemme i den reform, 
som regeringen og Dansk Folkeparti har gen- 
nemført. Det er i høj grad de, der er handicappe- 
de, de, der har brug for at være på forskellige 
former for bosteder, opholdssteder, institutioner 
osv., de, der har brug for hjælpemidler, og de, 
der har brug for specialundervisning. Der er vir- 
kelig opstået store problemer, og kommunerne 
har slet ikke fået pengene med til de udgifter, 
der er kommet. 

Vi har også på en lang rækkè andre områder 
kunnet se en række andre konsekvenser af kom- 
munalreformen. Det får vi så ikke en debat om i 
dag, som der var lagt op til; den må vi så have 
efter sommerpausen. Men der er ganske store 
konsekvenser af den reform, og den har også 
haft store konsekvenser for kommunernes øko- 
nomi. Der er rigtig mange kommuner, der virke- 
lig mangler penge, og som aldrig fik alle de pen- 
ge, der dengang blev lovet at de skulle have. Der 
blev udstedt fine løfter af den daværende inden- 
rigsminister om, hvor mange penge der skulle ' 
komme ud til kommunerne. De kom bare aldrig, 
de forsvandt et eller andet sted undervejs, og vi 
har aldrig kunnet få opklaret, hvor pengene blev 
af. : 

Så det er ikke så underligt, at der bliver råbt 
pænt højt mange steder fra rundt i landet. Des- 
værre får det jo ikke regeringen og Dansk Folke- 
parti til at lytte og sætte sig ned og se på for al- 
vor at sikre, at der kommer en ordentlig økono- 
mi i kommunerne. I stedet kommer man med 
nogle lappeløsninger, der ikke hjælper noget 
som helst, som vi ser i det lovforslag, vi behand- 
ler nu. 

Vi synes jo, at man burde gå ind og se at få la- 
vet en ordentlig kommunaløkonomi. Bl.a. har vi 
foreslået, at der skulle være 100 pct.s statsrefu- 
sion af overførselsindkomster, sådan at menne- 


